
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

                      

-----                   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΗΠΕΙΡΟΥ 
 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

           Ιωάννινα,    04-10-2023      

            Αριθμ. Πρωτ.: Φ.35/6881 

Ταχ. Δ/νση:      Ανεξαρτησίας 146  

Τ.Κ. - Πόλη:    45444 – Ιωάννινα 

Email:              mail@ipeir.pde.sch.gr 

Ιστοσελίδα:      http://srv-ipeir.pde.sch.gr 

Πληροφορίες:  Παπαδιώτης Γ. 

Τηλέφωνο:       2651083890 

 
 

                         Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
ΘΕΜΑ: ‹‹Προσωρινή ανάθεση παιδαγωγικής και επιστημονικής ευθύνης στους/στις 

Συμβούλους Εκπαίδευσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας  Περιφερειακής  

Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  Ηπείρου›› 
 
 
 Έχοντας υπόψη 

  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 Α’ ), όπως ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του  Ν. 5029/2023 (ΦΕΚ 55 Α’ )όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν 5014/2023 (ΦΕΚ 14 Α’) όπως ισχύει . 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4842/2021(ΦΕΚ 190 Α’ ) όπως ισχύει. 

5. Τη με  αριθμ.  Φ.353.1/324/105657/Δ1/08‐10‐02  Υπουργική  Απόφαση  με  θέμα:  

«Καθορισμός  των  ειδικότερων  καθηκόντων  και  αρμοδιοτήτων  των  προϊσταμένων  και  

περιφερειακών  υπηρεσιών  πρωτοβάθμιας  και  δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης,  των  

διευθυντών  και  υποδιευθυντών  των  σχολικών  μονάδων  και  ΣΕΚ  και  των  συλλόγων  

των  διδασκόντων» (Β’1340) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Τη με αριθμ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29‐07‐2022 Απόφαση του ΥΠΑΙΘ, με θέμα «Ορισμός  

αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».   

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α’/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

8. Τη με αριθμ. Φ.351.1/7/2692.Ε3/12-01-2023 Υ.Α. «Κατανομή στις θέσεις των Συμβούλων 

Εκπ/σης της επιστημονικής ευθύνης του συνόλου ή ενοτήτων σχολικών μονάδων μίας ή 

περισσοτέρων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης». 

9. Τη με αριθμ. Φ.351.1/150/33121/Ε3/27-03-2023 Υ.Α. «Κατανομή στις θέσεις των Συμβούλων 

Εκπ/σης της επιστημονικής ευθύνης του συνόλου ή ενοτήτων σχολικών μονάδων μίας ή 

περισσοτέρων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης». 

10. Τη με αριθμ. Φ.351.1/69/20931/Ε3/23‐02‐2023 Απόφαση τουΥΠΑΙΘ, με θέμα «Τοποθέτηση 

Συμβούλων Εκπαίδευσης των Ε΄ και ΣΤ΄ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων 

ΑΔΑ: 94Ι846ΝΚΠΔ-ΡΒΠ



Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)» 

11. Τη με αριθμ. Φ.351.1/70/20934/Ε3/23-2-2023 Υ.Α. με θέμα: «Διαπίστωση της λήξης της 

θητείας ή της παύσης άσκησης των αρμοδιοτήτων των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου».  

12. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.35/2501/30-03-2023  Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας 

Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  Ηπείρου, με θέμα: «Ανάθεση παράλληλων 

καθηκόντων Οργανωτικής Συντονίστριας Εκπαιδευτικού Έργου και Αναπληρώτριας 

Οργανωτικής Συντονίστριας του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου σε Συμβούλους Εκπαίδευσης». 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.35/3075/24-04-2023 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας 

Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  Ηπείρου με θέμα‹‹Προσωρινή ανάθεση 

παιδαγωγικής και επιστημονικής ευθύνης στους/στις Συμβούλους Εκπαίδευσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας  Περιφερειακής  Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας  και  

Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  Ηπείρου›› 

14. Τη με αριθμ. Φ.351.1/314/104121/Ε3/20-9-2023 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 5667/τ.Β΄/27-09-

2023), με θέμα: «Κατανομή στις θέσεις των Συμβούλων Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και 

Ενταξιακής Εκπαίδευσης και των Συμβούλων Εκπαίδευσης Ε.Ε.Π.της επιστημονικής ευθύνης 

των Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. 

15. Τις ανάγκες των Σχολικών Μονάδων Δ.Ε. της Περ/κής Δ/νσης Εκπ/σης Ηπείρου. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Αναθέτουμε  προσωρινά  στους/στις  Συμβούλους  Εκπαίδευσης Δ/θμιας Εκπ/σης  της  Περιφερειακής  

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου την αρμοδιότητα Γενικής Παιδαγωγικής και Επιστημονικής 

 Ευθύνης,  ως εξής:  

         

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΚΑΙ Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

ΦΩΤΕΙΝΗ ΣΤΑΛΙΚΑ (ΣΕ ΠΕ01) 

1. 4ο ΓΕ.Λ. Άρτας 7. Εσπερινό Γ/σιο Άρτας 13. Γ/σιο Κομποτίου 

2. 4ο Γ/σιο Άρτας 8. Εσπερινό ΓΕ.Λ. Άρτας 14. ΓΕ.Λ. Κομποτίου 

3. 
2ο Γ/σιο Άρτας 

9. 
Γ/σιο Αγνάντων 

15 
Γ/σιο Παναγιάς 

Διασέλλου 

4. 
2ο ΕΠΑ.Λ. Άρτας 

10. 
Γ/σιο Άνω Καλεντίνης 

16. 
ΓΕ.Λ. Παναγιάς 

Διασέλλου 

5. 1ο Ε.Κ. Άρτας 11. ΓΕ.Λ. Άνω Καλεντίνης   

6. 2ο ΓΕ.Λ. Άρτας 12 Γ/σιο Γραμμενίτσας   

 

 

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: : 

ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ (ΣΕ ΠΕ02) 

1. 

Ιδ. Γυμνάσιο- Μορφωτικός 

και Πολιτιστικός Σύλλογος 

«ΤΟ ΑΝΘΟΣ» 
4. 

Γυμνάσιο Κατσικά  

7. 

2ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 

2. 
1ο Γυμνάσιο Ανατολής 

5. 
Ιδ. Αρσάκειο Γυμνάσιο 

Ιωαννίνων 
8. 

ΓΕΛ Κόνιτσας 

3. 
Γυμνάσιο Κόνιτσας 

6. 
Ιδ. Αρσάκειο ΓΕΛ 

Ιωαννίνων 
  

ΑΔΑ: 94Ι846ΝΚΠΔ-ΡΒΠ



 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΑΠΑΚΟΣΜΑ (ΣΕ ΠΕ02) 

1. 3ο Γ/σιο Άρτας 7. 1ο ΕΠΑ.Λ. Άρτας 13. Γ/σιο Ανέζας 

2. 3ο ΓΕ.Λ. Άρτας 8. Γ/σιο Κωστακιών 14. ΓΕ.Λ. Ανέζας 

3. 1ο Γ/σιο Άρτας 9. Γ/σιο Νεοχωρίου 15. Γ/σιο Πέτα 

4. 1ο ΓΕ.Λ. Άρτας 10. ΓΕ.Λ. Νεοχωρίου 16. Μουσικό Σχολείο Άρτας 

5. 5ο Γ/σιο Άρτας 11. Γ/σιο Βουργαρελίου 17. Γ/σιο Φιλοθέης 

6. Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Άρτας 12. ΓΕ.Λ. Βουργαρελίου   

 

 

 

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΧΑΤΣΙΔΟΥ (ΣΕ ΠΕ03) 

1. 3ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων  4. ΓΕΛ Κατσικά 7. 8ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 

2. Γυμνάσιο Ελεούσας 5. Εσπερινό ΓΕΛ Ιωαννίνων 8. ΓΕΛ Ζωσιμαίας 

3. Γυμνάσιο Κουτσελιού 6. 3ο ΓΕΛ Ιωαννίνων   

 

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΡΑΚΑΣ (ΣΕ ΠΕ04) 

1. 
Ιδ. Γυμνάσιο «Ζωγράφειο 

Ι.Κ.Ε.» 
4. 

Ιδ. Γυμνάσιο «Δωδωναία 

Εκπ/ρια» 
7. ΓΕΛ Ελεούσας 

2. 
Ιδ. Λύκειο «Ζωγράφειο 

Ι.Κ.Ε.» 
5. 

Ιδ. Λύκειο «Δωδωναία 

Εκπ/ρια» 
8. Γυμνάσιο Βροσίνας (Α) 

3. 1ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 6. 10ο Γυμνάσιο   

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

ΕΛΕΝΗ ΡΟΥΜΚΟΥ (ΣΕ ΠΕ02) 

1. 

Πρότυπο Επαγγελματικό 

Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) 

Ηγουμενίτσας 
9. 

Γυμνάσιο Φιλιατών 

17. 

1ο Γυμνάσιο 

Ηγουμενίτσας 

2. 
Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. 

Ηγουμενίτσας 
10. 

Γυμνάσιο Μαργαριτίου 
18. 

Γυμνάσιο Νέας 

Σελεύκειας 

3. 
1ο Ε.Κ. Ηγουμενίτσας 

11. 
Μουσικό Γυμνάσιο 

19. 
Εσπερινό Γενικό Λύκειο 

Ηγουμενίτσας 

4. 
ΕΠΑΛ Παραμυθιάς 

12. 
Γυμνάσιο Πέρδικας 

20. 
Γενικό Λύκειο 

Μαργαριτίου 

5. 
ΕΠΑΛ Φιλιατών 

13. 
Γυμνάσιο Νεράιδας 

21. 
Γενικό Λύκειο Φιλιατών 

6. 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Ηγουμενίτσας 
14. 

Γυμνάσιο Πλαταριάς 
22. 

Γενικό Λύκειο 

Παραμυθιάς 

7. 
Γυμνάσιο Παραμυθιάς 

15. 
3ο Γυμνάσιο 

Ηγουμενίτσας 
23. 

2ο Γενικό Λύκειο 

Ηγουμενίτσας 

8. 
Γυμνάσιο Γαρδικίου 

16. 
2ο Γυμνάσιο 

Ηγουμενίτσας 
24. 

1ο Γενικό Λύκειο 

Ηγουμενίτσας 

ΑΔΑ: 94Ι846ΝΚΠΔ-ΡΒΠ



Ιωαννίνων– Θεόδωρος 

Παπαγιάννης 

 

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

ΑΡΕΤΗ ΚΕΡΑΜΙΔΑ (ΣΕ ΠΕ06) 

1. 
Πρότυπο Γυμνάσιο 

Ζωσιμαίας 
4. 

Γυμνάσιο Μπιζανίου 
7. 

4ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 

2. Γυμνάσο Λογγάδων 5. Γυμνάσιο – Λ.Τ. Ζίτσας 8. 7ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 

3. Γυμνάσιο Σταυρακίου 6. Γυμνάσιο Παρακαλάμου   

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΕΧΑΓΙΑ (ΣΕ ΠΕ11) 

1. 5ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 4. ΓΕΛ Ανατολής 7. Γυμνάσιο Δελβινακίου 

2. 
Γυμνάσιο Μεταμόρφωσης 

5. 
Γυμνάσιο Δολιανών 

8. 
Γυμνάσιο Πωγωνιανής 

(Α) 

3. 7ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 6. ΓΕΛ Δολιανών   

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

ΦΩΤΕΙΝΉ ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ (ΣΕ ΠΕ78) 

1. 
1ο Γυμνάσιο Φιλιππιάδας 

4. 
Γυμνάσιο Θεσπρωτικού 

«Βασίλειος Ζορμπάς» 
7. 

6ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 

2. 
2ο Γυμνάσιο Φιλιππιάδας 

5. 
ΓΕΛ Θεσπρωτικού 

«Βασίλειος Ζορμπάς» 
8. 

Γυμνάσιο – Λ.Τ. 

Πραμάντων 

3. 

Γυμνάσιο Περάματος 

6. 

2ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων -

Διαπολιτισμικής 

Εκπαίδευσης 
  

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΕΥΘΥΜΙΟΥ (ΣΕ ΠΕ 79) 

1. 
Μουσικό Σχολείο 

Πρέβεζας 
4. 

Γυμνάσιο Ζαλόγγου 

(Αρχαγγέλου) 
7. 4ο Γυμνάσιο Πρέβεζας 

2. 
Μουσικό Σχολείο 

Ιωαννίνων 
5. 

1ο ΓΕΛ Πρέβεζας 
  

3. 3ο Γυμνάσιο Πρέβεζας 6. 4ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων   

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ (ΣΕ ΠΕ80) 

1. 
Γυμνάσιο – Λ.Τ. 

Χρυσοβίτσας 
4. 

9ο  ΓΕΛ Καρδαμιτσίων 

Ιωαννίνων  7. 1ο ΕΠΑΛ Μετσόβου 

2. Γυμνάσιο Μετσόβου 5. 
2ο  Εσπερινό ΕΠΑΛ 

Ιωαννίνων 
8. 1ο  ΓΕΛ Φιλιππιάδα 

3. ΓΕΛ Μετσόβου 6. 
Εσπερινό ΕΠΑΛ 

Πρέβεζας 
  

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

ΑΔΑ: 94Ι846ΝΚΠΔ-ΡΒΠ



ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΥΛΙΟΣ (ΣΕ ΠΕ81) 

1. 
1ο   Πρότυπο Γυμνάσιο 

Πρέβεζας 
4. Γυμνάσιο Πεδινής 7. Γυμνάσιο Λούρου 

2. Γυμνάσιο Καναλακίου 5. 1ο ΕΠΑΛ Πρέβεζας 8. ΓΕΛ Λούρου 

3. Γυμνάσιο Βελισσαρίου 6. 6ο ΕΠΑΛ Ιωαννίνων   

 

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΔΙΩΤΗΣ (ΣΕ ΠΕ83) 

1. ΕΠΑΛ Βροσίνας 4. 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Πρέβεζας 
7. Εσπερινό ΓΕΛ Πρέβεζας 

2. ΕΠΑΛ Κόνιτσας 5. Γυμνάσιο Πάργας 8. 9ο  Γυμνάσιο Ιωαννίνων 

3. 1ο ΕΠΑΛ Φιλιππιάδας 6. ΓΕΛ Πάργας              

 

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ:ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΟΥΖΟΥΡΗΣ (ΣΕ ΠΕ84) 

1. Σ. Ε.Κ. Πρέβεζας 4. ΓΕΛ Καναλακίου 7. 1ο   ΓΕΛ Ιωαννίνων 

2. 2ο Γυμνάσιο Πρέβεζας 5. ΕΠΑΛ Καναλακίου 8. 1ο  ΕΠΑΛ Ιωαννίνων 

3. 2ο   ΓΕΛ Πρέβεζας 6. 11ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων   

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΣΟΥΝΑΣ (ΣΕ ΠΕ86) 

1. 8ο  Γυμνάσιο Ιωαννίνων 4. 5ο   ΓΕΛ Ιωαννίνων 7. 1ο  Ε.Κ. Ιωαννίνων 

2. 2ο  Γυμνάσιο Ανατολής 5. ΓΕΛ Πεδινής 8. 2ο  Ε.Κ. Ιωαννίνων 

3. 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Ιωαννίνων 
6. 3ο ΕΠΑΛ Ιωαννίνων   

 

 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΩΝ ΠΕ01, ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04, ΠΕ06, ΠΕ78,  ΠΕ79, 

ΠΕ80, ΠΕ81, ΠΕ83, ΠΕ84, ΠΕ86 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΘΕΟΛΟΓΩΝ ΠΕ01 

Η Σ.Ε Θεολόγων (ΠΕ01) κ. Φωτεινή Σταλίκα έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου των 

Σχολικών Μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης  Δ.Δ.Ε. ΑΡΤΑΣ, ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ και ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ σε θέματα του κλάδου 

της. 

 

ΑΔΑ: 94Ι846ΝΚΠΔ-ΡΒΠ



ΚΛΑΔΟΣ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ ΠΕ02 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 1ης ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 

1 

10Ο   Γυμνάσιο Ιωαννίνων 

18 

 ΓΕΛ  Ελεούσας - 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΣΩΠΙΟΣ  
35 ΓΕΛ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 

2  11Ο  Γυμνάσιο Ιωαννίνων  19 Γυμνάσιο Ελεούσας 36  Γυμνάσιο  Δελβινακίου  

3 1ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων  20  Γυμνάσιο Λογγάδων 37 Γυμνάσιο Κόνιτσας  

4 
1Ο  ΕΠΑΛ. Ιωαννίνων 

21 
Γυμνάσιο Μεταμόρφωσης 

38 
ΕΠΑΛ Κόνιτσας 

  

5 
 2Ο  ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων 

22 
 Γυμνάσιο Περάματος 

39 
Γυμνάσιο Πραμάντων με 

Λυκειακές Τάξεις  

6 
 2Ο  ΕΠΑΛ Ιωαννίνων 

(Εσπερινό) 23 
 ΕΠΑΛ Βροσίνας 

 40 
Γυμνάσιο Πωγωνιανής 

(Α) 

7 

 3Ο  ΓΕΛ Ιωαννίνων - 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ  
24 

2ο  Γυμνάσιο Ιωαννίνων 

Διαπολιτισμικής 

Εκπαίδευσης 
41 

 ΔΩΔΩΝΑΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ - 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

8 

3Ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων  

25 

 Μουσικό Σχολείο 

Ιωαννίνων - ΝΙΚΌΛΑΟΣ 

ΔΟΎΜΠΑΣ 
42 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - 

ΔΩΔΩΝΑΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ  

9 
3Ο  ΕΠΑΛ Ιωαννίνων  

26 
 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Ιωαννίνων 

43 
 ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

10 
4Ο  ΓΕΛ Ιωαννίνων  – 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
27 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. Ιωαννίνων 
44 

ΑΡΣΑΚΕΙΟ  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

11 
 4Ο  Γυμνάσιο Ιωαννίνων 

28 
Πρότυπο Γυμνάσιο 

Ζωσιμαίας Σχολής 
45 

 Ιδιωτικό Γυμνάσιο - 

ΖΩΓΡΑΦΕΙΟ Ι.Κ.Ε. 

12 
 5Ο  ΓΕΛ Ιωαννίνων   

 
29 

 Πρότυπο ΓΕ.Λ 

Ζωσιμαίας Σχολής  
46 

 Ιδιωτικό Λύκειο - 

ΖΩΓΡΑΦΕΙΟ Ι.Κ.Ε 

13 

 

7Ο  ΓΕΛ Ιωαννίνων   

 30 

 

ΓΕΛ  Δολιανών  
47 

Ιδιωτικό Γυμνάσιο- 

Μορφωτικός και 

Πολιτιστικός Σύλλογος 

«ΤΟ ΑΝΘΟΣ» 

14 

 9Ο  ΓΕΛ Καρδαμιτσίων 

Ιωαννίνων  

 
31 

  Γυμνάσιο Βροσίνας (Α)  

  

15 
9Ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 

 
32 

Γυμνάσιο Δολιανών 
  

16 
Εσπερινό  ΓΕΛ  Ιωαννίνων 

33 
 Γυμνάσιο  Ζίτσας  με 

Λυκειακές Τάξεις 
  

17 
 Εσπερινό Γυμνάσιο 

Ιωαννίνων 
34 

 Γυμνάσιο  Παρακαλάμου 

  
  

 

ΚΛΑΔΟΣ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ ΠΕ02 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 2ης ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΕΛΕΝΗ ΡΟΥΜΚΟΥ 

Η ΣΕ (ΠΕ02) κ. Ελένη Ρούμκου έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου των σχολικών 

μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ καθώς και τις σχολικές μονάδες της ΔΔΕ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ που εμφανίζονται στον πίνακα που ακολουθεί: 

1 
1ο ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων  

9 
Γυμνάσιο Σταυρακίου 

17 
  Γυμνάσιο Μπιζανίου  

ΑΔΑ: 94Ι846ΝΚΠΔ-ΡΒΠ



2 

5ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων  

10 

  

 1ο Γυμνάσιο Ανατολής  18 

 Γυμνάσιο Πεδινής 

  

3 

 6ο  Γυμνάσιο Ιωαννίνων  

11 

2ο  Γυμνάσιο Ανατολής 

19 

 Γυμνάσιο Χρυσοβίτσας   

με Λυκειακές Τάξεις 

4 
6ο ΕΠΑΛ Ιωαννίνων  

12 
 ΓΕΛ Ανατολής  

20 
ΓΕΛ Μετσόβου 

5 

 7ο  Γυμνάσιο Ιωαννίνων  

13 

ΓΕΛ Κατσικά – 

ΜΑΡΟΥΛΕΙΟ 21 

 Γυμνάσιο Μετσόβου 

6 
 8ο ΓΕΛ  Ιωαννίνων 

14 
 ΓΕΛ Πεδινής 

22 
 ΕΠΑΛ Μετσόβου 

7  8ο  Γυμνάσιο Ιωαννίνων   15  Γυμνάσιο Κατσικά   

8 
 Γυμνάσιο Βελισσαρίου 

16 
 Γυμνάσιο Κουτσελιού 

 
 

      

ΚΛΑΔΟΣ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ ΠΕ02 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 3ης ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΑΠΑΚΟΣΜΑ 

Η ΣΕ Φιλολόγων (ΠΕ02) κ. Κωνσταντίνα Παπακοσμά έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου 

των σχολικών μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης  Δ.Δ.Ε. ΑΡΤΑΣ και ΠΡΕΒΕΖΑΣ σε θέματα του 

κλάδου της. 

 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΠΕ03 

Η ΣΕ Μαθηματικών (ΠΕ03) κ. Αφροδίτη Χατσίδου έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου 

των σχολικών μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης των ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ και ΑΡΤΑΣ σε θέματα του 

κλάδου της. 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ04 

Ο ΣΕ Φυσικών Επιστημών (ΠΕ04) κ. Δημήτριος Κόρακας έχει την επιστημονική ευθύνη του 

συνόλου των σχολικών μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης των ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ και ΑΡΤΑΣ σε 

θέματα ΠΕ04.01.02.03.04.05. 

 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΠΕ06 

Η ΣΕ Αγγλικής (ΠΕ06) κ. Αρετή Κεραμίδα έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου των 

σχολικών μονάδων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης των ΔΔΕ & ΔΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ και ΑΡΤΑΣ σε 

θέματα του κλάδου της. 

  

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ11 

Η ΣΕ Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11) κ. Βασιλική Κεχαγιά έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου 

των σχολικών μονάδων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης των ΔΔΕ & ΔΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΑΡΤΑΣ 

και ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ σε θέματα του κλάδου της. 

 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ78 

ΑΔΑ: 94Ι846ΝΚΠΔ-ΡΒΠ



Η ΣΕ Κοινωνικών Επιστημών (ΠΕ78) κ. Φωτεινή Δημακοπούλου έχει την επιστημονική ευθύνη 

του συνόλου των σχολικών μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης των ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΑΡΤΑΣ, 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ, 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ 

και ΗΛΕΙΑΣ σε θέματα του κλάδου της. 

 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΠΕ79 

Η ΣΕ Μουσικής (ΠΕ79) κ. Σπυριδούλα Ευθυμίου έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου των 

σχολικών μονάδων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης των ΔΔΕ & ΔΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΑΡΤΑΣ, 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΚΕΡΚΥΡΑΣ και ΛΕΥΚΑΔΑΣ σε θέματα του κλάδου της. 

 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕ80 

Ο ΣΕ Οικονομίας (ΠΕ80) κ. Ιωάννης Γεωργόπουλος έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου 

των σχολικών μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης των ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΑΡΤΑΣ, ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΛΕΥΚΑΔΑΣ και ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ σε θέματα του κλάδου του. 

 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΠΕ81 

Ο ΣΕ Πολιτικών Μηχανικών - Αρχιτεκτόνων (ΠΕ81) κ. Χρήστος Πούλιος έχει την επιστημονική 

ευθύνη του συνόλου των σχολικών μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης των ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, 

ΑΡΤΑΣ, ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ, 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, 

ΗΛΕΙΑΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ και ΤΡΙΚΑΛΩΝ σε θέματα του κλάδου του. 

 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΠΕ83 

Ο ΣΕ Ηλεκτρολόγων (ΠΕ83) κ. Ιωάννης Παδιώτης έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου 

των σχολικών μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης των ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΑΡΤΑΣ, ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ, ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΛΕΥΚΑΔΑΣ, 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ και ΑΧΑΪΑΣ σε θέματα του κλάδου του. 

 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΕ84 

Ο ΣΕ Ηλεκτρονικών (ΠΕ843) κ. Ιωάννης Χουζούρης έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου 

των σχολικών μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης των ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΑΡΤΑΣ, ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ, ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΛΕΥΚΑΔΑΣ, 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ και ΤΡΙΚΑΛΩΝ σε θέματα του κλάδου του. 

 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ86 

Ο ΣΕ Πληροφορικής (ΠΕ86) κ. Αθανάσιος Μπασούνας έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου 

των σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης των ΔΔΕ & ΔΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ και ΚΕΡΚΥΡΑΣ σε θέματα του κλάδου του. 

 

ΑΔΑ: 94Ι846ΝΚΠΔ-ΡΒΠ



ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

Ο ΣΕ Ειδικής Αγωγής κ. Δημήτριος Ντούτσης έχει την παιδαγωγική ευθύνη του συνόλου των 

ΣΜΕΑΕ Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης των ΔΠΕ και ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ και ΑΡΤΑΣ και την 

επιστημονική ευθύνη για θέματα Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης του συνόλου των 

σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης των ΔΠΕ και ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ και 

ΑΡΤΑΣ,  καθώς  και των ΚΕΔΑΣΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ και ΑΡΤΑΣ 

 

 

 

 

Πίνακας αποδεκτών 

 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια 

 

 

 

 

Μπέση Μαρίνα 

 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.  

Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

 Δ/νση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.  

Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

 2. Δ/νσεις  Δ.Ε. Ηπείρου 

 3.  ΠΕΚΕΣ Ηπείρου  

 4.. Σύμβουλοι Εκπαίδευσης των Δ/νσεων Δ.Ε. Ηπείρου(δια των Δ.Δ.Ε. Ηπείρου) 

 5.   ΠΔΕ Δυτικής Μακεδονίας, Ιονίων Νήσων,  Δυτικής Ελλάδας και  Θεσσαλίας 

 6. ΚΕΔΑΣΥ Ηπείρου  

 7. Σχολικές μονάδες  Δ.Ε.  Ηπείρου (διά των Διευθύνσεων Εκπ/σης) 
 
                                                                                 

       

ΑΔΑ: 94Ι846ΝΚΠΔ-ΡΒΠ


		2023-10-04T13:42:11+0300
	Athens




